
Nr sprawy: 25/PNE/SW/2023                                                                                       Sosnowiec,  05.05.2023r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „  Dostawa implantów   
oraz jednorazowego sprzętu do zabiegów endowaskularnych  ”  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11
września  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych,  udostępniamy  treść  zapytań  wraz  z wyjaśnieniem  wszystkim
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 8 - Opisie Przedmiotu Zamówienia,
wszelkich  dopuszczeń  Zamawiającego  w  danych  częściach  oraz  pozycjach,  poprzez  wpisanie  którego  zestawu
i pytania dopuszczenie dotyczy.

ZESTAW 1

Pytanie 1
dot. Część 2 poz. 1
Czy Zamawiający może doprecyzować ile sztuk membran poszczególnych rozmiarów będzie wymagał? Wyrób 
występuje w rozmiarach Ø12 grubość 6mm, Ø15 grubość 6mm oraz Ø18 grubość 6mm ? Wyszczególnienie pozwoli na
rzetelne rozliczenie, ze względu na zróżnicowanie cenowe poszczególnych rozmiarów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż membrany powinny być następujących rozmiarach:   Ø12 grubość 6mm -  
1 szt., Ø15 grubość 6mm - 2 szt., Ø18 grubość 6mm - 7 szt. 

Pytanie 2
dot. Część 2 poz. 2
Czy Zamawiający może doprecyzować ile sztuk membran poszczególnych rozmiarów będzie wymagał? Wyrób 
występuje w rozmiarach Ø12 grubość 4mm, Ø15 grubość 4mm oraz Ø18 grubość 4mm ? Wyszczególnienie pozwoli na
rzetelne rozliczenie, ze względu na zróżnicowanie cenowe poszczególnych rozmiarów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż membrany powinny być następujących rozmiarach:   Ø12 grubość 4mm -  
1 szt., Ø15 grubość 4mm - 2 szt., Ø18 grubość 4mm - 7 szt. 

Pytanie 3
dot. Część 2 poz. 3
Czy Zamawiający może doprecyzować ile sztuk membran poszczególnych rozmiarów będzie wymagał? Wyrób 
występuje w rozmiarach Ø12 grubość 2mm, Ø15 grubość 2mm oraz Ø18 grubość 2mm ? Wyszczególnienie pozwoli na
rzetelne rozliczenie, ze względu na zróżnicowanie cenowe poszczególnych rozmiarów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż membrany powinny być następujących rozmiarach:   Ø12 grubość 2mm -  
1 szt., Ø15 grubość 2mm - 2 szt., Ø18 grubość 2mm - 7 szt. 

ZESTAW 2

Pytanie 1
dot. Część 11 pkt. 4
Wkręty kaniulowane z gwintem na całej długości o średnicy 6.5 mm oraz długości od 70 do 115 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Sporządził: M.Szewczyk



Pytanie 2
dot. Część 11 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w części 11 jest możliwość dosyłania systemu na pojedyncze zabiegi i nie jest 
wymagany depozyt. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3
dot. Zał nr 3 do SWZ - formularz asortymentowo-cenowy 
Czy Zamawiający potwierdzi, że nr sprawy 4/ZWR/SW/2023 znajdujący się w formularzu asortymentowo-cenowym jest
omyłką i powinien być wpisany nr sprawy 25/PNE/SW/2023? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską i udostępnia zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ.

ZESTAW 3

Pytanie 1
dot. Część 13
W związku z niewielkimi ilościami wymaganymi przez Zamawiającego w postępowaniu - Czy Zamawiający wyraża 
zgodę, aby opisane produkty oraz instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia zabiegu było dostarczone w 
formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 2
dot. § 2. Ust 2 wzoru umowy
Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres depozytu zostanie ustalony po zawarciu umowy w 
porozumieniu z docelowym użytkownikiem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3
dot. § 3. Ust 4 wzoru umowy
Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający, zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 
medycznych, akceptuje dostarczanie wyrobów w opakowaniach, o których mowa w § 3. Ust. 4 wzoru umowy w języku 
angielskim? Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, wyrób przeznaczony do
stosowania przez użytkowników niebędących laikami ma etykiety oraz instrukcje używania w języku polskim lub języku 
angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za 
pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż  akceptuje powyższe.

Pytanie 4
dot. § 4. Ust 4 wzoru umowy
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów w umowie dostawy z depozytem  - wymóg uzupełnienia depozytu do 
48 godzin – oraz zapisów SWZ dot. kryteriów. W kryteriach oceny ofert Wykonawca ma możliwość wyboru terminu 
dostawy do 72 h.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 5
dot. Część 13
W związku z wymogiem zawartym w Formularzu asortymentowo-cenowym pod pakietem 13 dotyczącym 
zagwarantowania udostępnienia instrumentarium zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisów 
regulujących kwestie użyczenia instrumentarium.
Poniżej przykładowe zapisy:

Sporządził: M.Szewczyk



§1
1.  Firma  użycza  instrumentarium  dotyczy  Pakiet  nr  ….-  ……………………………,  o  wartości  rynkowej
………………………….. zł. 

§2
1. Firma użycza sprzętu na niżej wymienionych warunkach: 
• Właścicielem sprzętu pozostaje Firma 
• Zamawiający zobowiązuje się zapewnić właściwe warunki przechowywania i użycia sprzętu 
• Firma oświadcza, że przedmiot użyczenia jest sprawny technicznie. W razie stwierdzenia przez Szpital jakichkolwiek 
wad w działaniu Sprzętu, Szpital powiadomi firmę jako jedyny podmiot uprawniony do wykonania lub zlecenia 
wykonania naprawy Sprzętu, a w razie jego zużycia wymieni go na nowy. W razie wystąpienia usterki lub uszkodzenia 
Sprzętu wskutek niewłaściwej obsługi lub użycia przez Szpital, Firma ma prawo do obciążenia Szpitala kosztem 
naprawy i/lub części zamiennych lub wymiany Sprzętu, jeśli Sprzęt nie nadaje się do naprawy lub został zagubiony, 
według aktualnych stawek.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zastosuje obowiązujący w Szpitalu wzór umowy użyczenia. (załącznik
do odpowiedzi.)

ZESTAW 4

Pytanie 1
dot. Część 13
Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania płytki do artrodezy stawu skokowego zakładana od strony przedniej, 
przedniobocznej, bocznej oraz tylnej. Wersja prawa/lewa. W w części trzonowej otwory blokowane oraz, w płytkach 
dłuższych niż 1 otworowa, maksymalnie 1 otwór kompresyjny. W części nasadowej  od 2 do 11 otworów blokowanych 
o wielokierunkowym ustawieniu w celu pewnej stabilizacji, w zależności od rodzaju płytki. Do otworów blokowanych 
wkręty blokowane 5,0mm. Do otworów kompresyjnych wkręty korowe 4,5mm z łbem kulistym. Do kompresji stawu 
wkręty stożkowe 5,4mm z częściowym gwintem?

W skład kompletu wchodzi:
Lp. Nazwa asortymentu j.m. Ilość

1. Płytka Szt. 1

2. Wkręt blokujący Szt. 8

3. Wkręt gąbczasty Szt. 1

4. Wkręt korowy Szt. 1

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2
dot. Część 18
Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania:
 Śruba posiada stożkowy rdzeń gwintu kostnego i cylindryczny kształt powierzchni zewnętrznej gwintu kostnego, 

trapezowy zarys gwintu kostnego oraz wyposażona jest w dwa zacięcia samogwintujące;
 śruba atraumatyczna (z zaokrąglonym końcem);
 śruba umożliwia osadzenie pręta od góry (główka tulipanowa);
 wysokość łba śruby wystającej ponad pręt wynosi 5,5mm;
 średnica łba śruby wraz z elementem blokującym wynosi 14mm;
 śruby dostępne w 10 rozmiarach średnicowych (4,0mm; 4,5mm; 5,0mm; 5,5mm; 6,0mm; 6,5mm; 7,5mm; 8,5mm, 

9,5mm i 10,5mm); średnice kodowane kolorami, o długości od 25mm do 100mm w zależności od średnicy.
 W zestawie  dostępne  śruby  kaniulowane  do stabilizacji  przezskórnej,  przystosowane  do współpracy  z  drutem

prowadzącym o średnicy 1,5mm;

Sporządził: M. Szewczyk



 śruby posiadające cylindryczny rdzeń i cylindryczny kształt zewnętrzny gwintu kostnego w części środkowej oraz
trapezowy zarys profilu gwintu, gwint kostny dwukrotny (2-helisowy) do dwukrotnie szybszego wkręcania śrub, o
mniejszej liczbie zwojów w części gąbczastej i większej liczbie zwojów w części korowej kręgu;

 śruby standardowo wyposażone w fenestracje do wprowadzania cementu kostnego (przynajmniej 8 fenestracji w
śrubach dłuższych i 4 fenestracje w śrubach krótszych);

 wysokość profilu głowy dla śruby poliaksjalnej wynosi max. 17mm, wysokość łba śruby wystającej ponad pręt nie
większa niż 5,5mm, średnica łba śruby wraz z elementem blokującym wynosi max. 14mm;

 śruby dostępne w średnicach 4,5mm; 5,0mm; 5,5mm; 6,0mm; 6,5mm; 7,0mm; średnice kodowane kolorami,  o
długości od 30mm do 65mm w zależności od średnicy;

 śruby  współpracujące  z  jednoelementowym,  wewnętrznym  wkrętem  blokującym  o  specjalnym  podciętym
(ujemnym) zarysie gwintu, zapobiegającym rozchylaniu się ramion śruby i zmniejszającym ryzyko przekoszenia
gwintu;

 pręty  tytanowe  o  średnicy  6mm  posiadające  atraumatyczny  koniec  ułatwiający  implantację  oraz  zamek
współpracujący z narzędziem do aplikacji pręta;

 pręty proste dostępne w długościach od 30mm do 400mm, oraz wstępnie wygięte dostępne w długościach: od 30
mm do 200mm.

 Nieskomplikowane, ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium,  w skład którego wchodzą intuicyjne w
obsłudze narzędzia.

Materiał wykonania: stop tytanu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3
dot. Część 18
Czy Zamawiający w poz. 1 w rozumieniu 12 elementów składających się na 1 komplet ma na myśli 12 śrub? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że 1 komplet składa się z 12 śrub. 

Pytanie 4
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 9, §7 ust. 2 i 4, iż termin jest liczony w dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli  w §6 ust. 10 z jakimi kodami ma być faktura?
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ, Wykonawca uzupełnia kolumnę
„Producent/Nr  katalogowy”,  która  jest  podstawą  do  rozliczenia  faktury. W  przypadku  braku  numeru
katalogowego należy wpisać nazwę lub inne oznaczenie, które będzie występować na fakturze.

Pytanie 6
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o
przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź: Nie, § 7 określa precyzyjnie jak należy liczyć termin załatwienia reklamacji. 

Pytanie 7
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 Ust. 1 pkt 1 z 1% na 0,5% wartości 
niedostarczonej w terminie części dostawy oraz zmiana §8 ust. 3 z 50% na 10%?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary
umownej. 

Sporządził: M.Szewczyk



Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do
SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie
przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad
zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej
umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa
w zakresie  równości  stron  umowy,  co  w konsekwencji  prowadzi  do  sprzeczności  celu  takiej  umowy  z  zasadami
współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art.
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
Czy Zamawiający zmieni zapis w §8 ust. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 
wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami 
społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana 
zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 20, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego 
zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do 
tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 10
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 10, §4 ust. 4, §8 ust. 2 i 4, iż termin jest liczony w dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania dodatkowych dokumentów jeżeli faktura jest dostarczana wraz z 
towarem (§7 ust. 4)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli  w §7 ust. 11 z jakimi kodami ma być faktura?
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ, Wykonawca uzupełnia kolumnę
„Producent/Nr  katalogowy”,  która  jest  podstawą  do  rozliczenia  faktury. W  przypadku  braku  numeru
katalogowego należy wpisać nazwę lub inne oznaczenie, które będzie występować na fakturze.

Pytanie 13

Sporządził: M. Szewczyk



dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 
reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o
przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź: Nie, § 8 określa precyzyjnie jak należy liczyć termin załatwienia reklamacji. 

Pytanie 14
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 Ust. 1 lit a z 1% na 0,5% wartości niedostarczonej
w terminie części dostawy oraz zmiana §9 ust. 3 z 50% na 10%?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary
umownej. 
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do
SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie
przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad
zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej
umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa
w zakresie  równości  stron  umowy,  co  w konsekwencji  prowadzi  do  sprzeczności  celu  takiej  umowy  z  zasadami
współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art.
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 15
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający zmieni zapis w §9 ust. 7, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 
wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami 
społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana 
zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16
dot. Wzoru umowy (Załącznik nr 8a do SWZ)
Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 20, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego 
zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do 
tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

ZESTAW 5

Pytanie 1
dot. Wzoru umowy
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich 

Sporządził: M.Szewczyk



korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie 
adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 2
dot. Wzoru umowy
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 oraz § 8 ust. 2 umowy z depozytem projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3
dot. Wzoru umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 umowy z depozytem: 

§ 8 ust. 
1 1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu
kary umowne: 
1) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy obliczonego od wartości
zamówienia lub zamówienia cząstkowego – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminu, o którym mowa w § 3
ust. 9 Umowy, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego brutto obliczonego od wartości niedostarczonej
partii Towaru
2) w wysokości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 Umowy – w
przypadku odstąpienia przez Zamawiającego albo Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
3)  z  tytułu  braku  zapłaty  lub  nieterminowej  zapłaty  wynagrodzenia  należnego  podwykonawcom  lub  dalszym
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w wysokości
0,5% wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

§ 9 ust. 1 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu
kary umowne:
1) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 Umowy obliczonego od wartości
zamówienia lub zamówienia cząstkowego – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów, o których mowa w
§3 ust. 10 lub § 4 ust. 1 i  4 Umowy, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego brutto obliczonego od
wartości niedostarczonej partii Towaru
2) w wysokości 10 % niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia, określonego
w  §  6  ust.  3,  dotyczącego  niezrealizowanej  części  Umowy  wraz  z  opcją  –  w  przypadku  odstąpienia  przez
Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
3)  z  tytułu  braku  zapłaty  lub  nieterminowej  zapłaty  wynagrodzenia  należnego  podwykonawcom  lub  dalszym
podwykonawcom, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w wysokości
0,5% wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4
dot. Wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór 
przesyłamy w załączeniu? (dot. um. z depozytem) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zasady przechowania wynikają z Wzoru Umowy.

Pytanie 5
dot. Wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z 
najkrótszym terminem ważności? (dot. um. z depozytem) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Sporządził: M. Szewczyk



ZESTAW 6

Pytanie 1
dot. Część 12
Prosimy o doprecyzowanie jakie ilości są wymagane w pozycji 9. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 1
dot. Część 12
Czy w pozycji 4 zamawiający nie popełnił omyłki i nie powinno być 10 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

ZESTAW 7

Pytanie 1
dot. Wzoru umowy
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zmianę  brzmienia postanowienia projektu umowy 
dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 30%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

ZESTAW 8

Pytanie 1
dot. Część 19
Wnosimy o określenie składu kompletu poz. 1, 2 i 3. Podane ilości w poz. 1 śruby 1 szt. oraz w poz. 2 śrubo-czopy 12 
szt. wydaje się błędny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską i udostępnia zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ.

                  Z poważaniem

/Podpisano w oryginale/ 

p.o DYREKTOR

Krzysztof Kowalik

Sporządził: M.Szewczyk


